Приказ

от 25.03.2022 г.                                  № 38

О начале приёма в 1-й класс на

2022-2023 учебный год детей,

проживающих на территории,

закреплённой за МБОУ

 «СОШ№36им.Х.А.Исаева» г. Грозного

На основании Положения МБОУ «СОШ № 36им.Х.А.Исаева» г. Грозного о

порядке приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, с целью

реализации ФЗ «Об образовании в РФ» и комплектования 1-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 апреля 2022 г. начать приём в 1-й класс на 2022-2023 учебный год детей,

достигающих на 1 сентября 2022 года 6 лет и 6 месяцев и не превышающих на

1 сентября 2022 года возраста 7 лет, проживающих на территории,

закреплённой за МБОУ «СОШ № 36 им.Х.А.Исаева».

2. Назначить ответственным за приём детей в 1-й класс заместителя директора по

УР Ибрагимову З.Х.

3. Приём в 1-й класс осуществляется по личному заявлению родителей (законных

представителей) ребёнка при предъявлении документа, удостоверяющего

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36

Х. А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 36 им Х. А. Исаева» г. Грозного)

ул. Агрономическая, 74, г. Грозный, Чеченская Республика, 364011

Тел.: +7 (938)020-69-94

е-mail: mbou-sosh36@yandex.ru:https://sosh36.edu95.ru/

ОКПО 61505777; ОГРН 1092031003184;

ИНН/КПП 2014263557/201401001

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«Х.А. ИСАЕВН ЦIАРАХ № 36 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «Х.А. ИСАЕВН ЦIАРАХ № 36 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Агрономически урам, 74, Соьлжа-ГIала, Нохчийн Республика, 364011

Тел.: +7 (938)020-69-94

е-mail: mbou-sosh36@yandex.ru:https://sosh36.edu95.ru/

ОКПО 61505777; ОГРН 1092031003184;

ИНН/КПП 2014263557/201401001

mailto:mbou-sosh36@yandex.ru:https://sosh36.edu95.ru/
mailto:mbou-sosh36@yandex.ru:https://sosh36.edu95.ru/

личность. В заявлении родителями (законными представителями) ребёнка

указывается

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

б) дата и место рождения;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных

представителей) ребёнка,

г) адрес места жительства ребёнка, его родителей (законных

представителей),

д) контактные телефоны родителей (законных представителей).

Родители (законные представители) ребёнка предъявляют следующие

документы:

− оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребёнка или документ,

подтверждающий родство заявителя,

− оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребёнка по месту

жительства на закреплённой территории или документ, содержащий сведения о

регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на

закреплённой территории − медицинскую карту ребёнка.

Родители (законные представители) ребёнка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляют

заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающего

родство заявителя (или законность представления прав обучающегося), и

документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской

Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе

соотечественники за рубежом, все документы представляют на русском языке или

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

4. Приём в 1-класс лиц, указанных в п. 1 завершается 30 июня 2022 г.

5. Секретарю школы Магомадовой М.А. разместить объявления о начале приёма

в 1-й класс на информационном стенде школы и по закреплённой территории.

6. Заместителю директора по УР Ибрагимовой З.Х. и заместителю директора по

ИКТ Шамиловой М.И. разместить на сайте школы приказ о начале приёма в

1-й класс, информацию о количестве мест в 1-х классах и форму заявления о

приёме в 1-й класс.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                     _____________                            Шамилова Х.И.

С приказом ознакомлены:

1. Ибрагимова З.Х.

2. Магомадова М.М.

График приема документов на обучение

в первом классе в 2022/23 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих

право на место во внеочередном и первоочередном порядке; на

первоочередной прием

01.04.2022- 31.05.2022, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09.00 до

15.00

№ 5

01.06.2022-30.06.2022, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 09:00 до

15:00

№ 5

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2022-05.09.2022, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

С 08:00 до

15:00

№ 5

		2022-04-06T16:01:30+0300
	Шамилова Хава Идиковна